ubi quod dolus præsumitur ex enormissima lassione : Sarmiento lib. 8. seletiarum , in leg. quod est. ff. de legatis secundum , ex num. 8. ubi quid si laesio contingat in una ex pluribus rebus venditis , de quo infra . c. p. 11. Pichardum in §. actionum , Institut. de actionibus , quod. 16. num. finali , ubi etiam quod non attenditur interesse affectionis . De justificatione autem preiū venditionis videoas omnino Bonaciniām de contradicibus , disputatione 3. quest. 2. part. 4. Hermosillan in 1.8. titul. 1. parita 5. gloss. 2. & 3. post Mascalum de probatione concinzione 649. Valascum confutatione 43. & alios ab eo relativos , de quo etiam infra num. 26. iterum Morla titul. 5. num. 10. in fine , ubi de Ecclesi. coram quo Judge agit in hoc casu , Molinam de iustitia , tom. 2. disputatione 349. & duabus sequentibus , ubi etiam de Gabella in hoc casu agit , Castillo lib. 2. controveriarum , cap. 8. & lib. 4. cap. 5. 2. ex num. 38. ubi an geminatio , & repetitus verborum faciat celsare dictum remedium : & alia , & ferè infinitos referentem Hermosillan in leg. 56. titul. 5. parita 5. gloss. 4. & sequentibus , ubi optimè totam materiam complexitur , cum suis ampliationibus , limitationibus , & declarationibus , ita ut alium allegare superfluum videatur : eum videoas pro omnibus declarationibus , & limitationibus , quas hoc numero comprehendit Gomezius , & vide etiam Barbosam in collectanea ad caput , cum dilectiā emptione , & venditione , & Amayam in leg. 3. Codice de jure fisci ex numero 39. ubi de origine hujus remedij , Nogueroi allegatione 18. ex num. 62. ubi quando sufficiat laesio minor dimidiā : & num. 66. ubi de prescritione hujus remedij , & num. 67. & sequentibus , alia plura ; & venditione judiciali , Parejam de instrumentorum editione , titul. 2. resolutione 2. §. 2. num. 72. ubi de lassione enormissima : Scacciam de commerciis , §. 1. quod. 7. part. 2. ampliatione 10. omnino vindicandu , & Dominum Larrean decis. Granatenfi 68. per totam , ubi quod licet laesio debet considerari tempore contractū , fallit tamē si ejus implementum , & executio differtur , Cancerium 2. part. 1. 5. num. 155.

Unum tamen non obliviscaris , quod si dolus inciderit in contractū venditionis , vel alio , ita ut contractū valeat , ut diximus numero precedenti , si aliqua laesio intervenierit , etiam minor dimidiā , nihilominus deceptio poterit agere ad supplementum residui actione ex ipso contractū ; si autem dolus non intervenierit , sed tantum deceptio in pretio , tunc non datur actio nisi laesio excedat dimidiū iusti pretij : ita Pichardus Institut. de exceptionibus , in principio , num. 19. Rodriguez de redditibus , quod. 8. num. 9. & quod. 11. num. 7. & sequentibus , Scaccia de commerciis , §. 1. quod. 7. part. 2. ampliatione 10. ex num. 8. & 55. & Hermosilla in leg. 57. titul. 5. parita 5. gloss. 3. numero 2. & in leg. 56. gloss. 9. num. 17. & 18. ubi videoas , & Nogueroi allegatione 18. numero 82. & num. 65. ubi de venditione facta per procuratorem , quod in ea sufficiat minor laesio : de quo bene Hermosilla in 1. 56. gloss. 4. numero 63. & sequentibus , post Fachinum libro 2. controveriarum , cap. 29. & Farinacum in fragmentis , verb. Decipere , numero 29. & sequentibus , ubi etiam an liceat se decipere intra dimidiā : idem Farinacum in consilio 30. num. 221. ubi probat quod Jus Canonicum licet permitte laesionem intra dimidiā in foro contentioso , Castillo in leg. 3. Tani , in fine , ubi